Sitzung: 28.11.2023 Stadtrat der Stadt Mainburg

**TOP 16** 

Schulverband Hallertauer Mittelschule; Investitionsumlage 2024 und 2025

Abstimmung: - Mit 21: 0 Stimmen -

1. Der Beteiligung der Stadt Mainburg an einer Investitionsumlage (Gesamthöhe 5.900.000 €) an den Schulverband Hallertauer Mittelschule Mainburg für die Sanierung der 3-fach Turnhalle an der Hallertauer Mittelschule Mainburg wird zugestimmt.

2. Die Investitionsumlage ist in den Jahren 2024 und 2025 zu leisten. Im Jahr 2024 ist ein Betrag von 3.207.459,21 € bereitzustellen. Für das Jahr 2025 beträgt der Umlageanteil der Stadt Mainburg rd. 1,5 Mio €, die genaue Festsetzung erfolgt im Rahmen der Haushaltsplanung durch den Schulverband Hallertauer Mittelschule.